



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2023 г.

г. Ставрополь

№ 63-п

О внесении изменений в краевую программу «Снижение доли населения Ставропольского края, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, на период до 2030 года», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2020 г. № 567-п

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую программу «Снижение доли населения Ставропольского края, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, на период до 2030 года», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2020 г. № 567-п «Об утверждении краевой программы «Снижение доли населения Ставропольского края, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, на период до 2030 года».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ
в соответствии с постановлением Правительства
Ставропольского края

от 08 февраля 2023 г. № 63-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую программу «Снижение доли населения Ставропольского края, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, на период до 2030 года»

1. В паспорте Программы:

1.1. В позиции «Соисполнители Программы»:

1.1.1. Абзац первый признать утратившим силу.

1.1.2. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«министерство молодежной политики Ставропольского края;».

1.2. В позиции «Участники Программы»:

1.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю (по согласованию);».

1.2.2. Абзац пятый после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований».

1.2.3. Абзац шестой признать утратившим силу.

2. В приложении 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях решения задач краевой программы «Снижение доли населения Ставропольского края, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, на период до 2030 года» к Программе:

2.1. В графах 8 – 15 пункта 19 цифры «3,20», «2,80», «2,80», «2,80», «2,80», «2,80», «2,80» и «2,80», заменить соответственно знаками «-», «-», «-», «-», «-», «-», «-» и «-».

2.2. В графах 11 – 15 пункта 20 цифры «1,74», «1,74», «1,74», «1,74» и «1,74», заменить соответственно знаками «-», «-», «-», «-» и «-».

2.3. В графах 9 – 15 пункта 21 цифры «55,00», «55,00», «55,00», «55,00», «55,00», «55,00» и «55,00», заменить соответственно знаками «-», «-», «-», «-», «-» и «-».

3. В приложении 2 «Перечень мероприятий краевой программы «Снижение доли населения Ставропольского края, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, на период до 2030 года» к Программе:

3.1. Абзац восьмой графы 5 пункта 1 изложить в следующей редакции: «органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края (далее – органы местного самоуправления края) (по согласованию)».

3.2. В графе 5 пункта 20 слова «минэкономразвития края» заменить словами «министерство экономического развития Ставропольского края (далее – минэкономразвития края)».

3.3. Абзац первый графы 5 пункта 46 изложить в следующей редакции: «минэкономразвития края;».

3.4. В графе 5 пункта 48 слова «комитет края по торговле» исключить.

3.5. В графе 4 пункта 52 цифры «2030» заменить цифрами «2022».

3.6. В графе 4 пункта 53 цифры «2030» заменить цифрами «2025».

3.7. В графе 4 пункта 54 цифры «2030» заменить цифрами «2023».

3.8. В графе 4 пункта 61 цифры «2030» заменить цифрами «2024».

3.9. Дополнить пунктом 61¹ в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

3.10. Графу 5 пункта 67 изложить в следующей редакции:

«отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю (по согласованию)».

3.11. Абзац первый графы 5 пункта 71 изложить в следующей редакции:

«министерство молодежной политики Ставропольского края;».

Приложение

к изменениям, которые вносятся в краевую программу «Снижение доли населения Ставропольского края, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, на период до 2030 года»

1	2	3	4	5	6
61 ¹ .	Предоставление семьям ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка	оказание финансовой поддержки семьям, имеющим детей	2023-2030 годы	отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю	финансирование мероприятия Программы обеспечивается за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, и бюджетных ассигнований, предусмотриваемых на указанные це-

1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

ли законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период, предоставляемых бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации в форме субвенций»

